государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

многопрофильный лицей № 16

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области

ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска

от «15» сентября 2022 года

Комиссия в составе:

председатель комиссии Кочкина Наталья Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

секретарь комиссии Отводенкова Эльвира Витальевна, педагог-психолог СПДС

«Красная Шапочка»

член комиссии Шутилова Светлана Александровна, инструктор по

физической культуре СПДС «Вишенка»

член комиссии Роднова Татьяна Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации

член комиссии Шашкова Наталья Александровна, председатель

Управляющего совета ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

член комиссии Чертоляс Екатерина Сергеевна, председатель Комиссии

Управляющего совета СПДС «Вишенка»

член комиссии Бондаренко Елена Владимировна, председатель Родительского

комитета СПДС «Красная Шапочка»

Приглашенные на комиссию: Русских Ирина Викторовна, директор лицея №16

г.Жигулевска,

Коротаева Лада Владиленовна, заместитель директора по УВР

ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

Повестка дня:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности СПДС «Вишенка».

2. О проверке распределения учебной нагрузки педагогам.

3. Об освещении на общешкольных собраниях 9-х и 11-х классов, посвященных ГИА,

вопросов антикоррупционной направленности.

4. Об организации контроля за получением, учетом и хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца об основном общем образовании и о среднем

полном общем образовании.

5. О соблюдении Положения о материальном стимулировании работников ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска  в части установления доплат и надбавок за результативность и качество

работы (эффективность труда) и иных поощрительных выплат работникам.

Ход заседания:

По первому слушали Отводенкову Э.В., которая напомнила членам комиссии о Федеральном

законе в области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными

актами и приказами по ДОО в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на

необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в дошкольном учреждении

путем информирования всех участников образовательных отношений через

информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте

образовательной организации.

По второму вопросу выступила Кочкина Н.В., отметив, что объем учебной нагрузки

учителям распределен исходя из количества часов по учебному плану и учебным

программам, обеспеченности кадрами и других условий работы в ГБОУ лицее №16

г.Жигулевска. При установлении учебной нагрузки был сохранен объем и принцип

преемственности преподавания предметов в классах.

По третьему вопросу слушали Коротаеву Л.В. – заместителя директора по УВР, которая

сообщила, что вопросы антикоррупционной политики в свете сдачи ГИА были рассмотрены

и доведены до сведения родителей (законных представителей) обучающихся в

установленные сроки, на общешкольных собраниях 9-х и 11-ых классах.

По четвертому вопросу Лада Владиленовна ознакомила с формами контроля за получением,

учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца

об основном общем образовании и о среднем полном общем образовании.

По пятому вопросу Русских Ирина Викторовна сообщила следующее:

 выплаты стимулирующего характера работникам лицея производятся в пределах

стимулирующего фонда оплаты труда лицея и структурных подразделений детских

садов, который формируется в соответствии с Положением об оплате труда и порядке

установления доплат и надбавок работникам,

 виды, порядок и размеры выплат стимулирующего характера для всех категорий

работников, за исключением директора и руководителей СПДС, а также условия их

осуществления устанавливаются Коллективным договором и соответствующими

локальными актами лицея,

 стимулирующие выплаты длительного характера устанавливаются один раз в год в

сентябре и выплачиваются ежемесячно на основе аналитической информации о

показателях деятельности работников лицея, которую формирует экспертный совет при

рассмотрении листов оценивания результативности и качества работы (эффективности

труда).

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Результаты проверки педагогической нагрузки на 2022-2023 учебный год считать

удовлетворительными.

3. Проверить остаток бланков аттестатов до 31.12.2022г.

4. С учетом представленной информации по соблюдению Положения о материальном

стимулировании работников ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска коррупционная составляющая

не выявлена.

Результаты голосования:

«ЗА»    7 человек

«ПРОТИВ»   0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 человек